
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ■ 21 .07 .2017 No 308________

О внесении дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 13.10.2016 № 452

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 13.10.2016 № 452 «Об утверждении Положения о министерстве 
имущественных и земельных отношений Тульской области» следующие 
дополнения:

пункт 5 приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктами 35, 
36 следующего содержания:

«35) обеспечивает проведение совместно с организациями, 
осуществляющими хранение указанных в части 2.1 статьи 45 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» 
технических паспортов, оценочной и иной документации (регистрационных 
книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому 
подобного), инвентаризации технических паспортов, оценочной и иной 
документации (регистрационных книг, реестров, копий
правоустанавливающих документов и тому подобного), передачи их 
в организации, осуществляющие постоянное хранение указанных в части 2.1 
статьи 45 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности» технических паспортов, оценочной и иной 
документации (регистрационных книг, реестров, копий
правоустанавливающих документов и тому подобного), с подписанными 
актами приема-передачи;



2

36) обеспечивает определение организаций, осуществляющих 
постоянное хранение указанных в части 2.1 статьи 45 Федерального закона 
от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» технических 
паспортов, оценочной и иной документации (регистрационных книг, 
реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного), 
и заключение с ними договора (договоров) хранения указанной 
документации в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации;», соответственно изменив нумерацию подпунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2017 года.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  пред сед ат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


